
حوادث 10a r m a n m e l i . i rسال پنجم
شماره   1779

خبـــر چهار شنبه 
1402 .12 .09

18    شعبان     1445/    28     فوریه     2024

دستگیری عاملان سرقت از ۲۰ خودرو
فرمانده انتظامی شهرری از دستگیری 2 سارق حرفه ای که 
اقدام به سرقت از دستکم 2۰ دستگاه خودروی سواری در محدوده 
شهرری کرده بودند، خبر داد. سرهنگ محمد قاسم طرهانی گفت: 
به دنبال مراجعه و شکایت چند تن از شهروندان در هفته های 
گذشته در خصوص سرقت لوازم و محتویات از داخل خودرویشان 
گاهی، موضوع در  در محدوده شهرری، و ارجاع پرونده به پلیس آ
گاهان این پلیس قرار گرفت و آنان در تحقیقات متوجه  دستورکار کارآ
شدند که متهمان با سوءاستفاده از تاریکی هوا و خلوتی محل، سوژه 
مورد نظر را انتخاب کرده و در فرصت مناسبی با تخریب در خودرو 
اقدام به سرقت محتویات داخل و قطعات خودرو کرده و از محل 
گاهان با اقدامات فنی و اطلاعاتی،  متواری شده اند. وی افزود: کارآ
که جزو سارقان  در نهایت مشخصات و مخفیگاه متهمان را 
سابقه دار بودند، مورد شناسایی قرار دادند. در ادامه هماهنگی با 
مقام قضائی انجام و مجوزهای انجام عملیات اخذ شد و پس از آن 
تیمی از ماموران به مخفیگاه متهمان در محدوده شهرری اعزام و در 
عملیاتی غافلگیرانه هر دو سارق را دستگیر و به مقر انتظامی منتقل 
کردند. فرمانده انتظامی شهرستان ری با اشاره به انتقال متهمان 
به مقر پلیس و انجام بازجویی از آنان گفت: متهمان که سابقه دار 
بودند پس از انتقال به کلانتری تحت بازجویی قرار گرفتند و در 
جریان آن ضمن اعتراف به جرم خود به 2۰ فقره سرقت لوازم داخلی 
و قطعات خودرو اعتراف کردند. طرهانی با اشاره به تشکیل پرونده 
برای دو متهم گفت: این افراد به همراه پرونده متشکله و برای ادامه 

روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا شدند.

انبار لوازم پزشکی در آتش سوخت
یک انبار نگهداری از لوازم و تجهیزات پزشکی   دچار حریق 
شد. خبر وقوع آتش سوزی در یک انبار نگهداری از لوازم و 
تجهیزات پزشکی به سامانه ۱2۵ اطلاع داده شد که درپی آن 
ستاد فرماندهی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران، 
آتش نشانان ایستگاه های ۹۰، ۱۴ و ۸۳ را به همراه خودروهای 
پشتیبانی به محل حادثه واقع در خیابان فداییان اسلام، خیابان 
شهید غیبی اعزام کرد. با حضور عوامل آتش نشانی در محل 
حادثه مشاهده شد که محل یک انباری دو طبقه و مملو از لوازم 
و تجهیزات پزشکی است که به علت نامعلومی دچار آتش سوزی 
شده و شعله های آتش نیز به سرعت در حال سرایت به انبار و 
کارگاه های مجاور است. در همین راستا نیز عوامل آتش نشانان 
بلافاصله اقدامات خود برای اطفاء حریق را آغاز کردند. با توجه 
، آتش نشانان با استفاده از ابزار  به بسته بودن در سوله و انبار
مخصوص در سوله را باز کرده و پس از مجهزشدن به دستگاه 
تنفسی و قطع جریان برق انبار اقدام به مهار شعله های آتش 
کرده و مانع از سرایت آتش به دیگر نقاط انبار ضایعات و انبارهای 
مجاور شدند. دقایقی بعد نیز موفق شدند که شعله های آتش را 
به طورکامل خاموش و اطفا کنند. این حادثه مصدومی در پی 
نداشت وآتش نشانان هم پس از مهار کامل شعله های آتش و 
اطمینان از عدم شعله وری مجدد، محل حادثه را ایمن سازی 
کرده و به ماموریت خود خاتمه دادند. علت بروز این آتش سوزی 

نیز ازسوی کارشناسان آتش نشانی در حال بررسی است.

انهدام باند زورگیران طلاجات
فرمانده انتظامی شهرستان کاشان از شناسایی و انهدام باند ۴ 
گاهی این فرماندهی خبر  نفره سرقت طلاجات در عملیات پلیس آ
کاوند بیان داشت: در پی وقوع یك فقره سرقت  داد. سرهنگ  ایرج کا
طلا از فردی کهنسال در شهرستان کشان، بررسی موضوع به صورت 
گاهی این فرماندهی قرار گرفت. وی افزود:  ویژه در دستور کار پلیس آ
در بررسی های انجام شده مشخص شد سارقان پس از ورود به منزل 
مالباخته اقدام به سرقت طلاجات وی کرده و بلافاصله به  سمت 
غرب کشور متواری شدند. فرمانده انتظامی شهرستان کاشان 
گاهی با رصد اطلاعاتی دقیق  گاهان پلیس آ گفت: در این راستا کارآ
و تلاش شبانه روزی مخفیگاه این باند ۴ نفره را در یکی از استان های 
غربی کشور شناسایی و طی هماهنگی قضائی در عملیاتی ضربتی آن 
ها را دستگیر کردند. این مقام انتظامی با اشاره به کشف یک قبضه 
سلاح کلت کمری و کلیه طلاجات مسروقه در بازرسی از مخفیگاه 
متهمان تصریح کرد: متهمان در تحقیقات اولیه پلیس به بزه ارتکابی 
اعتراف که پس از تشکیل پرونده برای انجام اقدامات قانونی به 

مرجع قضائی تحویل داده شدند.

معده هایی پر از هروئین
فرمانده انتظامی شهرستان اردستان از کشف ۱۱۰ بسته هروئین 
از معده سرنشینان 2 دستگاه خودرو سواری در عملیات ماموران 
انتظامی این فرماندهی خبر داد. سرهنگ مصطفی صادق زاده بیان 
داشت: در راستای طرح عملیاتی پیشگیری از قاچاق مواد مخدر، 
مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر این فرماندهی حین کنترل 
خودروهای عبوری در یکی از محورهای مواصلاتی به سرنشینان 2 
دستگاه خودرو سواری در خصوص بلع موادمخدر مشکوک و جهت 
بررسی آن ها را به مقر انتظامی منتقل کردند. وی افزود: در بررسی ها 
و معاینات مشخص شد متهمان اقدام به بلع و انبار مواد در معده 
خود کرده و به این روش قصد انتقال مواد به یکی از شهرهای مرکزی 
کشور را داشته اند. فرمانده انتظامی شهرستان اردستان با اشاره به 
کشف ۱۱۰ بسته هروئین به وزن یک کیلو و 2۰ گرم از معده متهمان 
تصریح کرد:  در این رابطه 2 متهم دستگیر و پس از تشکیل پرونده 

برای انجام اقدامات قانونی به مرجع قضائی تحویل داده شدند.

کشف گوشی های سرقتی 
فرمانده مرزبانی استان خراسان رضوی از کشف ۱۱۰ دستگاه 
گوشی هوشمند سرقتی قبل از خروج از مرز شهرستان تایباد خبر 
داد. سردار مجید شجاع بیان داشت: در راستای برخورد قاطعانه 
با قاچاقچیان در مرزهای استان، مرزبانان این فرماندهی حین 
کنترل و بازرسی یک دستگاه خودرو در پست کنترل و مراقبت 
مرزی، موفق به کشف ۱۱۰ دستگاه تلفن همراه سرقتی قبل از 
خروج از مرز شدند. سردار شجاع با اشاره به دستگیری راننده و 
توقیف خودروی مذکور، تصریح کرد: کارشناسان ارزش گوشی های 
هوشمند سرقتی را 67 میلیارد و ۹7۰ میلیون ریال برآورد کردند 
که پس از تشکیل پرونده به همراه متهم تحویل مراجع قضائی 
شد. فرمانده مرزبانی استان خراسان رضوی در پایان با قدردانی 
از تلاش های مرزبانان برای جلوگیری از خروج اموال هموطنان، 
گاهی می شود و پس از  گفت: گوشی های سرقتی تحویل اداره آ

ثبت در سامانه مربوطه تحویل صاحبان اصلی آنان خواهد شد.

کــوتــاه

کشف ۲۲ کیلو شیشه 
فرمانده انتظامی استان خراسان رضوی 
شهرستان  در  شیشه  کیلوگرم   22 کشف  از 
تربت حیدریه خبر داد. سردار محمدکاظم 
تقوی گفت: ماموران انتظامی ایستگاه بازرسی 
شهید شیردل کامه تربت حیدریه حین کنترل 
خودروهای عبوری به مسافر یک دستگاه 
اتوبوس مسافربری مظنون و خودرو را جهت 
بررسی بیشتر متوقف کردند. وی افزود: ماموران 
انتظامی در بازرسی از وسایل همراه متهم زن 22 
کیلوگرم موادمخدر از نوع شیشه را کشف که در 
این زمینه متهم ۴2 ساله دستگیر شد. فرمانده 
انتظامی استان خراسان رضوی خاطرنشان 
کرد: پلیس با اشراف اطلاعاتی و مبارزه بی امان 
گران  گران مرگ اجازه نمی دهد سودا با سودا
موادمخدر در هیچ نقطه ای از کشور احساس 
که چشمان تیزبین  امنیت و آرامش کنند چرا

پلیس، هر لحظه ناظر بر اعمال آنان است.

دستگیری سارق کابل برق
فرمانده انتظامی استان گلستان از دستگیری 
سارق و اعتراف وی به ۳۵ فقره سرقت کابل برق در 
شهرستان علی آباد کتول خبر داد. سردار سعید 
دادگر اظهار داشت: به دنبال وقوع چندین فقره 
سرقت سیم های کابل برق در علی آباد کتول، 
رسیدگی به موضوع به صورت ویژه در دستور کار 
گاهی شهرستان قرار گرفت. وی  ماموران پلیس آ
افزود: با بررسی های میدانی و اشراف اطلاعاتی، 
مخفیگاه سارق شناسایی و در یک عملیات 
ضربتی و غافلگیرانه دستگیر شد. فرمانده انتظامی 
استان گلستان تصریح کرد: متهم در تحقیقات 
اولیه به ۳۵ فقره سرقت کابل برق اعتراف کرد. 
سردار دادگر در پایان گفت: سارق پس از تشکیل 

پرونده به مرجع قضائی معرفی شد.

 سارق به دام افتاد
از   ، شهریار شهرستان  انتظامی  فرمانده 
دستگیری یک سارق حرفه ای با ۴6 فقره سرقت 
خبر داد. سرهنگ پیمان فتاحی گفت: در پی 
وقوع چند فقره سرقت محتویات خودرو در 
شهرستان شهریار، بررسی موضوع به صورت ویژه 
در دستور کار پلیس قرار گرفت. وی افزود: ماموران 
گاهی شهرستان شهریار پس  اداره پنجم پایگاه آ
از تجزیه و تحلیل سرقت های انجام شده و شیوه 
و شگرد سرقت ها و بازبینی دوربین های مدار 
بسته موفق به شناسایی یک سارق محتویات 
خودرو در شهرک جعفریه شهریار شدند. سرهنگ 
کرد: ماموران انتظامی پس از  فتاحی تصریح 
هماهنگی قضائی، در عملیاتی غافلگیرانه سارق 
را در مخفیگاهش در شهرک جعفریه شهریار 
کردند. فرمانده انتظامی شهرستان  دستگیر 
شهریار تصریح کرد: متهم در بازجویی های پلیس 
و مواجهه با مستندات و ادله موجود لب به اعتراف 
گشود و از ۴6 فقره سرقت قطعات و محتویات 
خودرو در شهرک جعفریه و اندیشه رمزگشایی 
شد. این مقام انتظامی خاطرنشان کرد: متهم 
پس از تشکیل پرونده به مرجع قضائی تحویل و 
برابر احکام قضائی صادره روانه زندان شد و تلاش 

برای دستگیری مالخر این پرونده ادامه دارد.

توقیف کامیون قاچاق 
فرمانده انتظامی استان اردبیل از توقیف 
کامیون قاچاق در گمرک بیله سوار به ارزش ۸٠ 
میلیارد ریال خبر داد. سردار جواد تقوی افزود: 
مأموران پلیس امنیت اقتصادی مستقر در گمرک 
شهرستان بیله سوار با اشرافیت اطلاعاتی موفق به 
کشف و توقیف یک دستگاه کامیون قاچاق از نوع 
رنولت در گمرک این شهرستان شدند. فرمانده 
گمرکی  انتظامی استان اردبیل افزود: اعتبار 
خودروی کشف شده پایان یافته و اقدامی برای 
تمدید آن صورت نگرفته است که برابر ماده ۱۱۳ 
قانون امور گمرکی این خودرو قاچاق محسوب 
می شود. تقوی اظهار کرد: کارشناسان ارزش 
خودروی قاچاق کشف شده را ۸٠ میلیارد ریال 
برآورد کرده اند و در این رابطه پرونده تشکیل و به 

تعزیرات حکومتی ارسال شد.

گاهی پایتخت گفت: مردی  رئیس پلیس آ
که به خاطر اختلاف خانوادگی اقدام به قتل 
از طریق تصادف عمدی کرده بود، بازداشت 
شد. سردار علی ولیپور گودرزی اظهار کرد: 
کارکنان  سه شنبه اول اسفندماه امسال، 
در  تهران  فیروزگر  بیمارستان  انتظامات 
پلیسی  فوریت های  مرکز  با  تلفنی  تماس 
۱۱۰ مرگ مشکوک مرد جوانی را روی تخت 
اورژانس، گزارش کردند. وی افزود: با اعلام 
اداره دهم  گاهان  کارآ از  ، تیمی  این خبر
گاهی راهی محل حادثه شدند و  پلیس آ
تحقیقات ابتدایی را آغاز کردند. این مقام 
ارشد انتظامی تصریح کرد: تیم جنایی پلیس 
با حضور در سردخانه بیمارستان با جسد 
مرد جوانی مواجه شدند که براثر ضرب وجرح 
ناشی از تصادف عمدی با خودروی مزدا در 
یکی از خیابان های جنوب تهران به قتل 
رسیده بود. سردار ولیپور گودرزی افزود: 
بررسی های اولیه نشان می داد همسر سابق 

مقتول در حال حاضر همسر فعلی »قاتل« 
است و همین موضوع ماجرای این جنایت را 
رقم زده است. وی افزود: تحقیقات ابتدایی 

داشت؛  آن  از  حکایت  جنایی  گاهان  کارآ
مقتول که ۳ سال قبل همسر خود را طلاق 
داده بود، روز حادثه همسر سابقش را با 

متهم که قصد رفتن به محل کار را داشتند 
مشاهده کرده و به دلایل نامشخصی اقدام 
به تعقیب و گریز و درگیری با آنها در خیابان 
به  قصد  قاتل  این میان  و در  کرده است 
تهاجم عمدی مقتول را با خودروی مزدای 
خود زیر گرفته و این حادثه دلخراش را رقم 
زده است. سردار گودرزی عنوان کرد: تیم 
جنایی پس از دریافت این اطلاعات مهم، 
در کوتاه ترین زمان ممکن، متهم را دستگیر 
کردند و مأموریت یافتند با اقدامات اطلاعاتی 
اطراف  بازبینی دوربین های مداربسته  و 
صحنه جرم، تحقیقات خود را در رابطه با 
گاهی  این پرونده ادامه دهند. رئیس پلیس آ
پایتخت خاطرنشان کرد: با صدور قرار قانونی 
از سوی مرجع قضائی جسد مقتول برای 
معاینات دقیق تر به پزشکی قانونی منتقل 
شد و متهم جهت روشن شدن زوایای پنهان 
گاهان اداره دهم پلیس  پرونده در اختیار کارآ

گاهی تهران بزرگ قرار گرفت. آ

دستگیری عامل تصادف مرگبار عمدی

کلاهبرداری  رئیس پلیس فتا تهران بزرگ نسبت به 
اینترنتی با سوءاستفاده از نام یکی از خبرگزاری های رسمی 
کشور هشدار داد. سرهنگ داوود معظمی گودرزی نسبت 
به کلاهبرداری اینترنتی با سوءاستفاده از نام خبرگزاری های 
رسمی کشور توضیح داد: توجه داشته باشید که در دام افراد 
سودجو و فرصت طلبی که از هر موضوعی برای کلاهبرداری 
و اقدامات مجرمانه استفاده می کنند، گرفتار نشوید و حتما 
از طریق مبادی اعلام شده نسبت به دریافت کالابرگ 
اقدام کنید. وی با بیان اینکه ممکن است شیادان مجازی 
با انتشار تبلیغاتی نظیر نحوه دریافت کالابرگ، یارانه و… 
بخواهند از شهروندان سوءاستفاده و کلاهبرداری کنند، 

افزود: این افراد معمولا تبلیغات خود را در شبکه های 
اجتماعی و پیام رسان ها و همچنین سایت های فاقد 
مجوز منتشر می کنند. در ادامه نیز یا کاربران را به صفحات 
فیشینگ و برداشت غیرمجاز از حساب بانکی شان هدایت 
می کنند، یا اطلاعات هویتی آنان را دریافت کرده و از آن 
کید  سوءاستفاده می کنند. رئیس پلیس فتا تهران بزرگ با تا
بر اینکه شهروندان به هیچ عنوان نباید فریب این تبلیغات را 
بخورند، اظهار کرد: حتما اخبار و روش های دریافت کالابرگ 
را از رسانه ها و خبرگزاری های رسمی دنبال کنند و به هیچ 
عنوان به تبلیغات بی نام و نشان فضای مجازی اعتماد 
نکنند. این مقام انتظامی ادامه داد: فریب پیامک هایی 

که با سر شماره شخصی ارسال می شود را نخورید و از کلیک 
کردن بر روی لینک های ناشناس و مشکوکی که با مضامین 
مختلف از جمله دریافت یارانه، کالابرگ و… برایتان ارسال 
می شود، پرهیز کنید. سرهنگ داوود معظمی گودرزی 
کید بر اینکه پلیس فتا نیز بر این فضا نظارت داشته و  با تا
با موارد تخلف برخورد خواهد کرد، توصیه کرد: لازم است 
گر چنانچه با چنین  شهروندان نیز با پلیس همکاری کرده و ا
مواردی روبه رو شدند، بدون آنکه وارد لینک شوند، موضوع 
را از طریق تماس با مرکز فوریت های سایبری به شماره 
www.cyberpolice. ۰۹6۳۸۰ و یا سایت پلیس فتا به نشانی

gov.ir  گزارش کنند.

سوء استفاده کلاهبرداران از نام »خبرگزاری های رسمی«

به  متهم  گفت:  مشهد  کلانشهر  انتظامی  فرمانده 
دستبرد ۳۰ میلیارد ریالی به ۱۵2 کارت عابر بانک افراد 
سالخورده در این شهر شناسایی و دستگیر شد. سردار 
احمد نگهبان در گفت وگو با ایرنا افزود: در پی گزارش 
سرقت و کلاهبرداری های سریالی کارت های عابر بانک 
، پیگیری موضوع به  شهروندان در هسته مرکزی شهر
صورت ویژه در دستور کار ماموران اداره مبارزه با جعل و 
گاهی مشهد قرار گرفت. وی اضافه  کلاهبرداری پلیس آ
کرد: در تجمیع اطلاعات به دست آمده از پرونده های ثبت 

شده در کلانتری ها مشخص شد مرد ۳۰ ساله با پرسه زنی 
، افراد سالخورده و بی سواد  در اطراف باجه های خودپرداز
که توانایی انجام عملیات بانکی از طریق دستگاه خودپرداز 
را نداشتند، طعمه کرده و پس از انجام عملیات بانکی، 
کارت عابر بانکی مشابه کارت عابربانک مالباخته به آنها 
گاهان  داده بود. فرمانده انتظامی مشهد ادامه داد: کارآ
گاهی پس از  اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آ
بررسی اظهارات مالباختگان و تصاویر متهم در دوربین 
های مداربسته محدوده سرقت ها، اقدامات لازم را برای 

شناسایی و دستگیری متهم آغاز کردند. وی اضافه کرد: 
تیم رسیدگی کننده پرونده با اشراف اطلاعاتی متهم را 
مشاهده و در اقدامی غافلگیرانه وی را دستگیر و در بازرسی 
از این فرد ۱۵ قطعه کارت عابر بانک مسروقه کشف کردند. 
گاهی به ۱۵2  نگهبان گفت: متهم پس از انتقال به پلیس آ
فقره سرقت کارت عابربانک شهروندان و برداشت بیش از ۳۰ 
میلیارد ریال از کارت این افراد اعتراف کرد. فرمانده انتظامی 
کلانشهر مشهد افزود: متهم پس از تشکیل پرونده مقدماتی 

برای سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شد.

کلاهبرداری میلیاردی از سالمندان 

معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان اطلاعات پلیس تهران از شناسایی و دستگیری 
2 نفر از اراذل و اوباش که اقدام به ایجاد رعب و وحشت با تیراندازی در شرق تهران کرده 
بودند، خبر داد. سرگرد محمد زیدی، اظهار داشت: مأموران پایگاه چهارم سازمان 
اطلاعات پلیس تهران خبری را در خصوص تیراندازی 2 مرد جوان که با سلاح گرم 
اقدام به برهم زدن آرامش و رعب و وحشت و همچنین قدرتنمایی محله تهرانپارس 
، بلافاصله پیگیری موضوع  کرده بودند، دریافت کردند که به محض وصول این خبر
را در دستور کار خود قرار دادند. وی افزود: با انجام اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات 
گسترده پلیسی مشخص شد عاملان این قدرتنمایی از اراذل و اوباش شرور منطقه 
بوده که دارای سوابق درگیری و شرارت متعددی هستند. زیدی خاطرنشان کرد: با 
رصدهای اطلاعاتی مخفیگاه متهمان شناسایی و پس از اخذ دستور قضائی هر 2 
شرور در مخفیگاهشان دستگیر شدند. معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس اطلاعات 
تهران با اشاره به اینکه از مخفیگاه متهمان تعدادی سلاح سرد و همچنین سلاح 
جنگی به همراه فشنگ کشف شد، تصریح کرد: هر 2 متهم برای سیر مراحل قانونی 
به دادسرا معرفی شدند. سرگرد زیدی در پایان خاطرنشان کرد: پلیس در مسیر تحقق 
این مهم با قاطعیت و جدیت کامل با اراذل و اوباش و افرادی که قصد برهم زدن نظم و 
امنیت عمومی و آسایش و امنیت شهروندان را داشته باشند برخورد جدی خواهد کرد.

ک در یک عملیات پلیسی و با همکاری  فرمانده انتظامی استان هرمزگان از کشف قریب به ۳۰۰ کیلو تریا
کبر جاویدان  اطلاعاتی پلیس مبارزه با موادمخدر استان فارس در شهرستان حاجی آباد خبر داد. سردار علی ا
ح مقابله با قاچاق  بیان داشت:  ماموران پلیس مبارزه با موادمخدر شهرستان حاجی آباد در ادامه طر
گران  مرگ  با همکاری  اطلاعاتی پلیس مبارزه با موادمخدر استان فارس از انتقال  موادمخدر و مبارزه با سودا
یک محموله موادمخدر به این شهرستان مطلع  و موضوع را  به صورت ویژه در دستور کار قرار دادند . وی افزود: 
ماموران با تشکیل  دو تیم مجهز به محل و مسیر تردد احتمالی قاچاقچیان واقع در محور روستای دهستان 
به حاجی آباد اعزام  و پس از چند ساعت تعقیب و مراقبت به یکدستگاه خودرو پراید مشکوک و دستور توقف 
دادند  که راننده خودرو بدون توجه به دستور پلیس و علائم هشداردهنده اقدام به فرار کرد که در یک عملیات 
ک   ضربتی و با هدف قراردادن لاستیک های عقب خودرو نهایتا متوقف ودر بازرسی از آن 22۹ کیلو و 2۵۰ گرم تریا
کشف و ضبط و یک قاچاقچی را دستگیر کردند . این مقام انتظامی استان اظهار داشت: در این عملیات 
ماموران به تعقیب یکدستگاه خودرو پژو پارس دیگر که محموله موادمخدر را اسکورت می کرد پرداخته که 
پس تعقیب و گریز طولانی و اصابت تیر به لاستیک های عقب خودرو، متهم عرصه را برخود تنگ دیده و با 
کردن خودرو با استفاده از موقعیت منطقه و تاریکی شب از محل متواری شد. فرمانده انتظامی استان  رها
گر مرگ دستگیر شد،  هرمزگان با بیان اینکه در این عملیات دو خودرو  متعلق به قاچاقچیان توقیف  و یک سودا
خاطرنشان کرد: متهم با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به دستگاه قضائی معرفی و تلاش ماموران 

برای شناسایی و دستگیری دیگر عاملان قاچاق این محموله موادمخدر ادامه دارد .

ک دستگیری اراذل و اوباش مسلح  کشف 300 کیلو تریا

فرمانده یگان حفاظت میراث  فرهنگی کشور از کشف حدود ۸۲ هزار 
اموال فرهنگی ـ تاریخی تقلبی در ۱۱ ماه امسال خبر داد و گفت: تبلیغات 
فلزیاب ها فریبنده است. به گزارش ایسنا، دومین کارگاه آموزشی مبارزه 
با قاچاق اموال فرهنگی و تاریخی، با حضور سردار حسن مهری، فرمانده 
یگان حفاظت میراث  فرهنگی، مدیرانی از پلیس پیشگیری و مبارزه با 
مفاسد اقتصادی، مسئولانی از ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و جمعی 
از مدیران وزارت میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی در سالن 
آمفی تئاتر موزه ملی ایران برگزار شد. در این کارگاه یک روزه جدیدترین 
روش های مبارزه با اموال فرهنگی و تاریخی و راهکارهای تقویت همکاری ها 
در این حوزه بررسی شد. سردار حسن مهری در این کارگاه آموزشی درباره 
خرید فروش اشیاء عتیقه و سکه های قدیمی اظهارکرد: بسیاری از این 
آثار که کشف می شوند، تقلبی هستند، به عنوان مثال در ۱۱ ماه سال 
۱۴۰۲ تقریبا ۸۲ هزار اموال فرهنگی را کشف کردیم که تقلبی بودند. البته 
ضربه ای که اموال و آثار تقلبی می زند بیشتر است؛ چرا که باعث لطمه به 
اصالت آثار و اشیاء تاریخی می شود. فرمانده یگان حفاظت میراث  فرهنگی 
کشور افزود: درباره موضوعاتی مثل فلزیاب نیز بهتر است این را بدانیم که 
فلزیاب قابلیت استفاده در عمق زیاد را ندارد. این وسیله نهایتا سه تا 
چهار متر را می تواند نشان دهد. با این حال برخی از افراد فریب تبلیغات 
غیرمجاز فروش فلزیاب ها را می خورند. او ادامه داد: از سال گذشته تا الان 
همکاری های ما با دستگاه ها بیشتر شده و همین مسأله باعث شده 
است تا از قاچاق اموال جلوگیری شود. مهری بیان کرد: درباره مبارزه با 
قاچاق اموال تاریخی به صورت جدی پای کار هستیم و با توجه به آثار 
جبران ناپذیر آن، بسیار مصمم هستیم. جبرئیل نوکنده، مدیر موزه ملی 
ایران نیز با این یادآوری که سه میلیون مواد فرهنگی در موزه ملی ایران 

کید کرد: حفاظت  وجود دارد که یک میلیون سال سابقه و قدمت دارند، تا
از میراث هر کشوری، حفاظت از میراث بشری است. یکی از راه های مبارزه 
گر این همکاری ها به درستی  با قاچاق همکاری های بین موزه ای است.  ا
انجام شود، قاچاق کاهش پیدا خواهد کرد. نوکنده افزود: به عنوان مثال 
در ماجرای کشف و استرداد نقش برجسته ساسانی، پلیس فرودگاه به این 
شیء مشکوک می شود و به موزه بریتانیا اطلاع می دهد. بعد از مکاتبه موزه 
بریتانیا با موزه ملی ایران توانستیم این نقش برجسته را به کشور بازگردانیم. 
مدیر موزه ملی ایران گفت: ما باید پرچم دار مبارزه با قاچاق اشیاء فرهنگی 
تاریخی باشیم؛ چرا که کشور ما صاحب تمدن است. اساسا کشورهای 
زه با قاچاق اموال فرهنگی باشند و  صاحب  تمدن باید پرچم دار مبار
خوشبختانه ایران در مبارزه با قاچاق اموال فرهنگی دارای سابقه است و 
از کارنامه خوبی برخوردار است. مصطفی پورکاظم شایسته؛ معاون امور 
 ـ نیز تصریح کرد: از  مقابله و حقوقی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز
اهتمامی که وزارت میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی در امر آموزش 
دارد بسیار سپاسگزارم. آموزش گام اساسی است و خوشحالیم که به این 
موضوع در یگان حفاظت میراث  فرهنگی توجه جدی می شود. او یادآور 
شد: مقابله با قاچاق اموال فرهنگی و تاریخی بسیار اهمیت دارد. ستاد 
مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز کاملا آمادگی همکاری با یگان حفاظت 
میراث فرهنگی را دارد. پورکاظم شایسته اظهار کرد: از نظر قانون گذاری در 
رابطه با کالاهای فرهنگی مجازات شان متفاوت است. در اینجا تشخیص 
کالای فرهنگی و اموال تاریخی به وزارت میراث فرهنگی،  صلاحیت 
گذار شده است. ما به دنبال این هستیم که  گردشگری و صنایع دستی وا
حتی در صورت امکان کارشناسان میراث  فرهنگی در مبادی ورودی و 

خروجی مرزها حضور داشته باشند.

فرمانده یگان حفاظت میراث  فرهنگی خبر داد:

کشف ۸۲ هزار اثر تقلبی تاریخی و فرهنگی


